- h. e. legibus et institutis utilissimis, recreat et auget, praecipue funerum. mox moritur, successore constituto Hierone, fratre natu maximo [38.]. Inter Athenienses et Lacedaemonios novae contentiones ob refecta Athenarum moenia oriuntur. Themistoclis fraude elusi Lacedaemonii [39.]. Adduntur breves notitiae Romanae [40.]. Themistocles, cuius maxima apud omnes auctoritas erat, ad amplificandam patriam praeter Phalereum portum, qui angustior erat, *Piraeum* construere suadet [41. 42.]. simul singulari prudentia cavet ne Lacedaemonii coepto adversentur [43.]. Interea Lacedaemoniorum iussu Pausanias cum classe in Cyprum insulam et Hellespontum profectus ad liberandas civitates adhuc Persarum praesidiis occupatas. sed captus praemiorum regiaeque filiae spe proditionis consilia fovet, moresque Persicos sectatur [44.]. proditione Pausaniae qua ratione fuerit cognita et punita [45.]. scelus
- 76.1. Pausaniae et virtus Aristidis comparantur [46. 47.]. Mortui h. a. Leotychidas Spartanorum rex, cui Archelaus successit, et Anaxilaus Rhegii et Zancles tyrannus. inter Hieronem et fratrem Polyzelum gravissimae inimicitiae, quae Theronis studio reconciliantur [48.]. Naxios et Catanaeos Leontium migrare Hiero iubet, receptis novis e Peloponneso colonis [49.].
- 76.2. Lacedaemonii indignantes penes Athenienses maris imperium esse, ipsorumque remp. claudam factam, de bello inferendo
- 76.3. cogitant. Hetoemariadae studio animi placantur [50.]. Hiero Gumas auxilia mittit, eamque urbem bello contra Tyrrenos
- 76.4. tutatur [51.]. Bellum in Italia inter Tarentinos et Iapyges
- 77.1. [52.]. Thero Agrigentorum princeps humanitate et iustitia florens moritur; succedit Thrasydaeus fil. ob crudelitatem et superbiam omnibus invisus, tandem bello contra Hieronem
- 77.2. infeliciter gesto regno pulsus [53.]. Lacedaemonii invidia ducti Themistoclem proditionis crimine apud Athenienses accusant, quasi cum Pausania conspirasset [54.]. quamvis innocens ostracismo patria expellitur. tum vero Lacedaemonii eundem communi Graecorum iudicio dampnandum censent [55.]. itaque consultum Themistocli videtur primo ad Molossorum regem, deinde in Asiam ad Xerxem confugere [56.], cuius liberalitate adiutus [57.] tuto et iucunde vitam exigit, et ipso vitae exitu pietatis in patriam argumentum edit [58.]. Themistoclis elogium. Adiicitur urbis Buxenti tunc in Italia conditae mentio
- 77.3. [59.]. Athenienses Cimoneum cum exercitu in Asiam mittunt ad recuperandas sociorum urbes, adhuc Persarum praesidiis possessas. hic multis in Caria et Lycia urbibus expugnatis terra marique Persas opprimit [60. 61.], ingentemque praedam consequitur. ab hoc tempore Atheniensium republ. ingentibus opibus aucta [62.]. Lacedaemonii cum crebris terrae mo-

tibus, tum etiam bello ab helotibus et Messeniis illato admodum afflictis [63.]. id bellum decem annis continuatum [64.]. Inter Argivos et Mycenaeos bellum exortum, his exitiosum. 78.1. Mycenaeci volebant sub Argivorum imperio esse. Argivi victores cives in servitutem redegerunt et urbem destruxerunt [65.]. Micythus ob tutelam in Anaxilai filios sanctissime ad-78.2. ministratum et redditum paternum regnum celebratur. Eo anno Hiero mortuus, quem frater Thrasybulus sequitur [66.]. Thrasybuli superbia offensi Syracusani bellum movent [67.]. ipsumque victum regno eiiciunt, et libertatem usque ad Dio-78.3. nysii dominatum servant. Eo anno Romae primi tribuni plebis creati [68.]. Artabanus satellitum princeps per insidias 78.4. Xerxem cum prole occidere et regnum occupare conatur. sed superstes patri fratribusque Artaxerxes patrio regno potitur et parentis caedem ulciscitur [69.]. Thasios et Aeginetas deficere co-79.1. nantes imperio subiiciunt Athenienses. sed plures populi defectionis consilia agitabant, cum Athenienses opibus aucti socios superbia acerarent. colonia missa Amphipolim, post ab Edonorum populo oppressa [70.]. Artaxerxis cura in puniendis 79.2. paternae caedis reis et ordinanda republ. versatur. interea Aegyptii rerum novarum in Persia certiores facti a Persis deficiunt et Inarum regem creant, iuncta cum Atheniensibus societate. Artaxerxes vero illos domare parat [71.]. Sicilia post exactos reges laetior. Sed peregrini a Gelone in civitatem recepti cum magistratibus excluderentur, novis tumultibus remp. perturbant [72. 73.]. Bellum ab Artaxerxe Aegy-79.3. ptiis illatum duce Achaemene. Athenienses foedere Aegyptiis iuncti Persas proelio vincunt, et usque ad Album murum pellunt. Lacedaemonii, a Persis advocati, auxilio venire recusant [74.]. Artabazus et Megabyzus novis copiis Aegyptum 79.4. adeunt, sed itinere et exercendo milite annum transigunt [75.]. Tumultus per Siciliae urbes continuati, ac tandem victis peregrinis sedati [76.]. Aegyptii adventu novi exercitus perter-80.1. refacti cum Persis in gratiam redeunt, relictis Atheniensibus sociis. his tamen Persae salvum in patriam reditum concedunt. In Graecia tum Ephialtes quidam seditionem in Areopagum movit [77.]. Bellum in Graecia Atheniensium cum Corinthiis, 80.2. Epidauriis et Aeginetis. Deucetius Siculorum rex condita urbe Menaeno et expugnata Morgantina clarus [78.]. Corinthiorum 80.3. et Megarensium mutuae de finibus controversiae, pugnae et populationes. Megarenses, Atheniensium auxiliis sustentati, victores. Phocensium adversus Doreas bellum, quos Lacedaemonii defendunt [79.]. quo ipso bellum inter Lacedaemonios et Athenienses oritur [80.]. Thebani copias suas iungunt La-80.4. cedaemoniis, quorum auctoritate amissam Persico bello digni-

- tatem reparare cupiunt. Atheniensium dux Myronides de utrisque, repetitis proeliis, victor Athenas redit [81. — 83.].
- 81.1. Tolmides praefectus classi Atticae, Myronidae gloria excitatus, ipsam Laconiam adit, antea nemini tentatam, eamque popu-
- 81.2. latur [84.]. dum Tolmides in-Boeotia versatur, Pericles cum 50
- 81.3. triremium classe Peloponnesum invadit [85.]. Cimonis opera quinquennales induciae factae inter Athenienses et Lacedaemonios. Sicilia bello inter Segestanos et Lilybaeos, tum aliis dissidiis internis, Tyndaridae aliorumque factionibus turbata [86.]. ad opprimendam regnandi libidinem Syracusani instar ostracismi
- 81.4. Attici petalismum adhibuere [87.]. Repetita mentio incursionis a Pericle in Peloponnesum factae [vid. c. 85.]. Tolmides in Euboeam abit. Sicilia Tyrrenorum latrociniiis perturbata. Syracusii contra Phayllum et post hunc Apellen Tyrreniae bellum inferre iubent, qui Corsicam et alia loca vastat. Ducetii de Siculorum barbarorum republ. merita. exstructa ab eo nova urbs Palice, prope fanum Palicorum. crateres ignibus et aquis calidis memorabiles [89.]. In Italia Sybaris instau-
- 82.2. rata [90.]. *** Ducetius variam fortunam expertus. primo Aetnam occupat et Agrigentinos proelio fundit; deinde proelio ipse fusus ne inter suos quidem tutus est [91.]. itaque supplex ad Syracusanos confugit, qui misericordia comnoti eum Corinthi victu sustinuerunt [92.].

LIB. XII.

- Prooemio Diodorus recens factis illustrat, quod usu vulgari cognosci potest, res pessimas saepe exitu et eventu optimas fieri. namque bellum Persicum, quod Graeciae interitum fuisset minatum, ad eius universae, ac praesertim Atheniensium incrementa, opes et florentissimum statum, maximam habuisse vim. ab eo inde tempore per proximos 50 annos propter opum abundantiam bonas artes esse excultas, artiumque et doctrinarum studia, praesertim philosophiam, eloquentiam remque militarem inter Athenienses maximopere floruisse
- 82.3. [1. 2.]. Post bellum pro Aegyptiis infeliciter gestum [conf. XI. 77.] novum bellum pro Graecorum in Asia libertate Persis inferunt Athenienses. Cimon, classi praefectus, Persas in Cypro adoritur, (unde bello nomen Cyprio inditum), et proeliis aliquoties fundit [3.]. Athenienses Persas in Cypro et Salamine ita premunt ut pacis conditiones petant. pacis conditiones, sub
- 83.1. quibus finitum bellum [4.]. Megarenses ad Lacedaemonios deficientes ab Atheniensibus in ordinem redacti [5.]. Lacedaemoniorum incursio in Atticam. proelio victi ad Coroneam Athenienses. pro redimendis captivis omnes Boeotiae urbes ip-